
Výroční zpráva za rok končící k 31. 12. 2017

Výroční zpráva 
Pioneer investiční společnosti, a.s.
(od 1. ledna 2018 Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.) 



2

Údaje o Společnosti .................................................................................................................................................................1

Fondy obhospodařované společností k 31. 12. 2017 ............................................................................................... 2

Údaje o členech představenstva  .................................................................................................................................... 3

Údaje o členech dozorčí rady ...........................................................................................................................................4

Portfolio manažeři (stav k 31. 12. 2017) ......................................................................................................................... 5

Další podstatné údaje pro investory .............................................................................................................................. 6

Cíle a metody řízení rizik Společnosti ........................................................................................................................... 8

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami k 31. 12. 2017 ............................................................................. 9

Komentář k vývoji na finančních trzích v roce 2017 .............................................................................................. 12

Zpráva nezávislého auditora a Účetní závěrka za rok 2017 ...............................................................................14

obsah

Výroční zpráVa 
pioneer inVestiční 
společnosti, a.s.



1 

Mgr. roman pospíšil, Mba  
předseda

ing. Vendulka Klučková 
místopředseda

bc. Dalibor Valter, Mba 
člen

Jediný akcionář společnosti dne 3. 7. 2017 změnil 
stanovy společnosti a určil, že dozorčí rada má 4 členy. 

Werner Kretschmer 
předseda

stefano pregnolato 
člen

paolo iannone 
člen

Christophe eugéne Jean lemarie 
člen (zvolen dne 3. 7. 2017)

Dozorčí raDa 
společnosti
ke dni 31. 12. 2017

přeDstavenstvo 
společnosti
ke dni 31. 12. 2017

ÚDaJe o společnosti
Pioneer investiční společnost, a.s., (dále také ,,společnost“ nebo ,,investiční společnost“), byla 
právnickou osobou, akciovou společností, založenou podle právního řádu České republiky, která 
vznikla zápisem do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze dne 8. 3. 1995,  
spis. zn. B 3049 (oddíl B, vložka 3049).

Pioneer investiční společnost, a.s. měla sídlo v Praze 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 00

Společnost Pioneer investiční společnost, a.s. zanikla k 1. 1. 2018 bez likvidace v důsledku vnitrostátní 
fúze formou sloučení se společností Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s., která jako 
nástupnická společnost převzala v rámci sloučení její jmění. Česká národní banka udělila oběma 
společnostem povolení k fúzi formou sloučení svým rozhodnutím č.j. 2017/158960/CNB/570  
ze dne 29. 11. 2017. Obhospodařování fondů přešlo v důsledku fúze sloučením na společnost Amundi 
Czech Republic, investiční společnost, a.s. 
(další informace o změně od 1. 1. 2018 jsou uvedeny ve významných událostech po rozvahovém dni).

IČ: 63 07 82 95
DIČ: CZ63078295

Předmětem podnikání společnosti bylo obhospodařování investičních fondů nebo zahraničních 
investičních fondů a provádění administrace investičních fondů nebo zahraničních investičních 
fondů. 

Ministerstvo financí České republiky udělilo Pioneer investiční společnosti, a.s. povolení  
ke vzniku investiční společnosti dne 20. 2. 1995, č.j. 101/74 239/1994, které nabylo právní moci dne  
9. 3. 1995. Platnost tohoto povolení byla potvrzena i Komisí pro cenné papíry dne 14. 4. 1999,  
č.j. 111/2144/R/1999, v rámci tzv. procesu přelicencování. 

pioneer inVestiční  
společnost, a.s.
(Od 1. ledna 2018 Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.)

Pioneer investiční společnost



2

FonDy obhospoDařoVané 
společností 
k 31. 12. 2017

Fondy obhospodařované společností 

pioneer – sporokonto
Pioneer – Sporokonto, Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond, (ISIN 770030000234) 

pioneer – obligační fond
Pioneer – obligační fond, Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond, (ISIN 770020000269) 

pioneer – obligační plus
Pioneer – obligační plus, Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond, (ISIN CZ0008473329) 

pioneer – dynamický fond
Pioneer – dynamický fond, Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond, (ISIN CZ0008471018) 

pioneer – akciový fond
Pioneer – akciový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond, (ISIN 770030000143) 

balanCoVaný FonD naDaCí
Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond, (ISIN CZ0008473899) 

rŮstoVý FonD naDaCí
Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond, (ISIN CZ0008473907) 

pioneer - all-star selection 
Pioneer All-Star Selection, Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond,  
třída a (ISIN CZ0008474517), třída i (ISIN CZ0008474509)

pioneer - Fond investičních příležitostí 7/2020
Pioneer – Fond Investičních Příležitostí 7/2020, Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond, 
(ISIN CZ0008474780)

pioneer - premium fond 2
Pioneer – Premium fond 2, Pioneer investiční společnost, a.s. otevřený podílový fond, (ISIN CZ0008473246)



3 

Údaje o členech představenstva

Mgr. roman pospíšil, Mba 
Je absolventem Pedagogické fakulty v Českých Budějovicích 
(matematika, fyzika), Nothingham University (MBA), Graduate School 
of Banking Colorado a kurzů v Barclays Bank. Po akademické dráze 
působil v Komerční bance, a.s., a v Investiční kapitálové společnosti 
Komerční banky, a.s. Zastává pozici předsedy představenstva  
a generálního ředitele společnosti Amundi Czech Republic, Asset 
Management, a.s, a pozici předsedy představenstva společnosti Pioneer 
investiční společnost, a.s.

ing. Vendulka Klučková 
Je absolventkou fakulty elektrotechnické ČVUT v Praze, Sacread Heart 
University (MBA) ve Fairfieldu, stát Connecticut, USA a Executive 
Development Program na IMI v Dublinu. Působila krátce  v  První 
investiční, a.s., od roku 1993 v Živnostenské bance, a.s., spoluzakládala 
fondy Živnobanka a investiční společnost ŽB-Trust. Od roku 2004 
pracuje pro skupinu Pioneer Investments na pozici provozního ředitele, 
a od roku 2008 jako COO pro region střední a východní Evropy  
a zástupce generálního ředitele společnosti Amundi Czech Republic 
Asset Management, a.s..

bc. Dalibor Valter, Mba
Po absolvování Vysoké školy ekonomické a U.S. Business School v Prazev 
roce 1996 zahájil profesní kariéru  v Komerční bance, nejprve na  pozici 
analytika a později již jako vedoucího oddělení analýzy finančních trhů. 
Do skupiny Pioneer Investments nastoupil v roce 2001 do úseku financí 
a účetnictví a od roku 2004 zde zastává funkci finančního ředitele  
a je členem představenstva společnosti Pioneer investiční společnost, a.s. 
Je držitelem titulu MBA.

ÚDaJe o členeCh  
přeDstaVenstVa
představenstvo ke dni 31. 12. 2017



4

Werner Kretschmer, ph.D. 
Je držitelem titulu Ph.D. za práva a ekonomii, která vystudoval na University of Graz. V roce 
1991 nastoupil do Bank Austria A.G., kde od roku 1995 zastával různé vedoucí funkce v oblasti 
správy aktiv a privátního bankovnictví. Působil též jako člen představenstva San Marco Mutual 
Fund Company, BA Worldwide Fund Management a Capital Invest (Austria). Do konce roku 2008 
byl členem představenstva Bank Austria A.G. odpovědným za oblast Private Banking & Asset 
Management. V rámci skupiny Pioneer Investments zastává pozici ředitele pro oblast Rakouska  
a střední a východní Evropu. 

Christophe lemarié 
Christophe Lemarié zahájil svou kariéru v roce 1995 jako úvěrový analytik společnosti Crédit 
Lyonnais Americas v New Yorku. V roce 1997 se začal specializovat na správu aktiv. Nejprve v 
týmu finančního inženýrství společnosti Crédit Lyonnais Asset Management (CLAM), následně 
jako vedoucí Oddělení marketingu v CLAM a později v CAAM (Crédit Agricole Asset Management) 
po fúzi společností CAAM a CLAM v roce 2004. V roce 2006 byl jmenován vedoucím Oddělení 
Equities, Allocation and Arbitrage (majetkové cenné papíry, alokace a arbitráž). Roku 2010 převzal 
vedení Société Générale Gestion, dceřiné společnosti poskytující služby klientům sítě Société 
Générale, nejprve jako náměstek generálního ředitele a později jako generální ředitel, kterým byl 
jmenován v roce 2012. Roku 2012 byl také jmenován vedoucím Oddělení Wealth Management 
Solutions (řešení v oblasti řízení majetku) pro partnerské sítě ve firmě Amundi. V prosinci 2015 
byl jmenován náměstkem vedoucího Divize maloobchodu a Vedoucím Oddělení maloobchodního 
marketingu společnosti Amundi Asset Management. V roce 2018 se přestěhoval do irského 
Dublinu, kde byl jmenován vedoucím Přeshraniční platformy pro skupinu Amundi Group.

Pan Lemarié se narodil v roce 1969, vystudoval Ecole Polytechnique v Paříži a získal inženýrský 
titul na Ecole Nationale Supérieure des Télécommunications.

paolo iannone
místopředseda představenstva a náměstek generálního ředitele UniCredit Bank Czech Republic 
and Slovakia, a.s. – Paolo Iannone má více než 30 let zkušeností v bankovnictví. S kariérou bankéře 
začínal v Itálii (v bance CreditoItaliano, která je dnes součástí skupiny UniCredit), původně v 
oddělení styku se zákazníky, a postupně se vypracoval až k nejvyšším manažerským pozicím. Má 
široké mezinárodní zkušenosti, v rámci skupiny UniCredit byl odpovědný za rozvoj retailového 
bankovnictví v Chorvatsku, Turecku, na Slovensku a v Rumunsku. Podílel se také na práci týmů 
zaměřených na fúze a akvizice v uvedených zemích a také ve Slovinsku. Od roku 2002 působil 
také jako místopředseda představenstva polské Bank Pekao SA s odpovědností za retailové 
bankovnictví. Od roku 2009 působí v České republice, stál u vzniku nové obchodní strategie na 
tomto trhu včetně rozvoje pobočkové sítě a konceptu franšízových obchodních míst.

stefano pregnolato 
Zastává pozici Ředitele pro řízení portfolií skupiny Pioneer Investments v investičním regionu 
Rakouska a CEE. V investičním odvětví působí již 28 let. Do skupiny Pioneer Investments nastoupil 
v roce 1999 ze společnosti ING Group Banque Bruxelles-Lambert, kde měl na starosti zřízení 
privátní banky. Před svým nástupem na současnou pozici zastával funkci Ředitele týmu pro 
Globální akcie v dublinské kanceláři Pioneer Investments a následně působil jako Ředitel divize 
Mezinárodních akciových investic se sídlem v Bostonu. Od roku 2004 byl ve skupině zodpovědný 
za dohled nad činností investičního řízení v Polsku, České republice a na Slovensku. Stefano 
Pregnolato promoval v roce 1988 na Univerzitě v Turíně v oboru Ekonomie a profesní kariéru 
zahájil jako analytik pro evropské akcie ve společnosti St. Paolo Hambros.

Údaje o členech dozorčí rady

ÚDaJe o členeCh Dozorčí raDy
Dozorčí rada ke dni 31. 12. 2017



5 

Údaje o členech dozorčí rady

portFolio ManaŽeři 
stav ke dni 31. 12. 2017

Margarete strasser
Absolvovala ekonomii na vídeňské univerzitě v roce 1989. S téměř 
dvacetiletou zkušeností s dluhopisy rozvíjejících se trhů, získanou  
v různých pozicích ve skupině Bank Austria Creditanstalt, kde v oblasti 
investic působila od roku 1989, patří mezi nejzkušenější portfolio 
manažery zejména se zaměřením na východoevropský region.  
Ve skupině Pioneer Investments, resp. Amundi pracuje od roku 2001.  
Působí na pozici Senior portfolio manažera pro fondy s pevným příjmem 
(fondy peněžního trhu a dluhopisové) v rámci regionu střední a východní 
Evropy (CEE) – ať už se jedná o fondy v CZK distribuované v České  
republice, v SKK distribuované na Slovensku nebo v RON v Rumunsku.  
Od roku 2007 spravuje fond společnosti Pioneer Investments Austria 
GmbH - PIA USD Bond a od června 2008 rovněž fond PIA Global Bond. 
Úzce spolupracuje s dceřinnými společnostmi zabývajícími se fondy v 
rámci východní Evropy.

Florian herzog
Dalším členem týmu je Florian Herzog. Je portfolio manažerem  
ve společnosti Pioneer Investments Austria GmbH se  sídlem ve Vídni.  
Je zodpovědný za správu portfolií dluhopisových cenných papírů. Florian 
Herzog do skupiny Pioneer Investments, resp. Amundi nastoupil v roce 
2007. Je držitelem magisterského tituluv oboru Ekonomie na vídeňské 
ekonomické a správní univerzitě. V rámci svých studií absolvoval výměnný 
program ve spolupráci s univerzitou ve skotském Edinburghu. V roce 
2010 rovněž získal titul CFA.

petr zajíc
Portfolio manažerem fondu je Petr Zajíc. Po absolvování makléřských 
zkoušek v roce 1994 zastával Petr Zajíc řadu pozic v předních českých 
finančních společnostech – ČSOB, Expandia Finance, Patria Finance. Jeho 
specializací jsou globální akciové trhy. Ve skupině Pioneer Investments, 
resp. Amundi pracuje od roku 2002. Od 1. 1. 2009 je členem týmu portfolio 
manažerů ve Vídni, kde zodpovídá primárně za akciovou část portfolia 
fondů a alokaci aktiv. Na správě balancovaného fondu rovněž spolupracuje 
s mezinárodními týmy skupiny Amundi v Londýně, Dublinu a Paříži.

thomas Wehinger
Portfolio manažerem fondu je Thomas Wehinger. Svoji profesní kariéru 
zahájil v roce 2000 ve vídeňské RZB jako analytik pro strategickou alokaci 
aktiv. Do skupiny Pioneer Investments, resp. Amundi přišel v roce 2008 
ze společnosti Montana Capital AG, kde působil jako portfolio manažer. 
Od počátku roku 2009 je členem týmu portfolio manažerů Pioneer 
Investments Austria se sídlem ve Vídni. Jako člen týmu pro smíšené 
strategie v rámci oddělení pro Institucionální portfolio management   
je zodpovědný za řízení fondu fondů pro institucionální klienty. Thomas 
je absolventem Vídeňské ekonomické univerzity v oboru Mezinárodní 
obchod a od roku 2003 je rovněž držitelem titulu CFA.



6

Další podstatné údaje pro investory

Další poDstatné ÚDaJe pro 
inVestory

auditor společnosti
ernst & young audit, s.r.o. 
Na Florenci 2116/15
110 00 Praha 1 - Nové Město
Česká republkia 

osoby s kvalifikovanou Účastí na investiční společnosti

níže uvedené osoby měly na investiční společnosti kvalifikovanou 
účast do 3. 7. 2017
pioneer Global asset Management, s.p.a., 
IČ: 12350740159, se sídlem Piazza Gae Aulenti 1 – Tower B, 20154 Milan, Itálie, člen bankovní 
skupiny UniCredit – jediný akcionář, 100 % přímý podíl na základním kapitálu. 

UniCredit, S.p.A., IČ: 00348170101, Head Office in Milan, se sídlem Piazza Gae Aulenti 3 - Tower A,  
20154 Milano, člen bankovní skupiny UniCredit – 100 % nepřímý podíl na základním kapitálu.

níže uvedené osoby měly na investiční společnosti kvalifikovanou 
účast od 3. 7. 2017 do 31. 12. 2017
Amundi Asset Management S.A., se sídlem 75015 Paříž, 90 boulevard Pasteur, Francouzská 
republika, společnost skupiny Amundi – jediný akcionář, 100 % přímý podíl na základním kapitálu.
 
Hlavním a jediným akcionářem společnosti Amundi Asset Management S.A. je společnost Amundi 
S.A., jejímž hlavním akcionářem je skupina Crédit Agricole S.A, která drží ve společnosti Amundi 
S.A. 70,0 %. Zbylá část akcií Amundi S.A. je volně obchodovatelná nebo je držena minoritními 
akcionáři. 

Pioneer investiční společnost, a.s. patří od 3. 7. 2017 do konsolidačního celku Crédit Agricole S.A. 
Do 3. 7. 2017 pařila do konsolidačního celku bankovní skupiny Unicredit.

osoby, na kterých měla investiční společnost  
kvalifikovanou Účast
Během účetního období nebyly žádné osoby, na kterých měla investiční společnost kvalifikovanou 
účast.

změny v obchoDním reJstříku
V červenci 2017 byla zapsána změna člena dozorčí rady Společnosti.
V červenci 2017 byla zapsána změna jediného akcionáře Společnosti a nový člen dozorčí rady 
Společnosti.

Dne 3. 10. byl ve Sbírce listin zveřejněn projekt přeměny - projekt vnitrostátní fúze sloučením. 



7 

Další podstatné údaje pro investory

V důsledku fúze sloučením došlo k zániku společnosti Pioneer investiční společnost, a.s.,  
IČO 63078295, se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 14000, s přechodem veškerého 
jejího jmění na nástupnickou společnost Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.,  
IČO 60196769, se sídlem Dlouhá 713/34, Staré Město, 110 00 Praha 1, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu B, vložce č. 2524.

významnÉ uDÁlosti po rozvahovÉm Dni
Společnost Pioneer investiční společnost, a.s. zanikla k 1. 1. 2018 bez likvidace v důsledku vnitrostátní 
fúze formou sloučení se společností Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s., se sídlem 
Praha 1, Dlouhá 34, č.p. 713, PSČ 110 15, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2524, IČO 60196769, která jako nástupnická společnost převzala v rámci 
sloučení její jmění. Česká národní banka udělila oběma společnostem povolení k fúzi formou 
sloučení svým rozhodnutím č.j. 2017/158960/CNB/570 ze dne 29. 11. 2017. Obhospodařování fondů 
přešlo v důsledku fúze sloučením na společnost Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.
 
Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s. je k datu vyhotovení účetní závěrky 100% 
vlastněna společností Amundi Asset Management S.A., se sídlem 75015 Paříž, 90 boulevard Pasteur, 
Francouzská republika. Hlavním a jediným akcionářem společnosti Amundi Asset Management S.A.  
je společnost Amundi S.A., jejímž hlavním akcionářem je skupina Crédit Agricole S.A, která drží 
ve společnosti Amundi S.A. 70,0 %. Zbylá část akcií Amundi S.A. je volně obchodovatelná nebo  
je držena minoritními akcionáři. 

Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.patří do konsolidačního celku Crédit Agricole S.A.

aktivity v oblasti výzkumu a vývoJe
Výdaje na činnost v oblasti výzkumu, vývoje Společnost v roce 2017 nevynaložila. 

aktivity v oblasti Životního prostřeDní a pracovně 
prÁvních vztazích
Výdaje na činnost v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních vztahů Společnost 
v roce 2017 nevynaložila.

orGanizační sloŽka v zahraničí
Společnost nemá, a v průběhu celého roku 2017 neměla, organizační složku v zahraničí. 

ÚDaJe o svěření obhospoDařovÁní maJetku fonDŮ  
Dne 1. 1. 2009 došlo ke svěření obhospodařování majetku v otevřených podílových fondech 
obhospodařovaných společností do společnosti Pioneer Investments Austria GmbH, se sídlem 
Lassallestraße 1, 1020 Vienna. 

Od 1. 1. 2009, není-li dále uvedeno jinak, obhospodařuje tým portfolio manažerů Pioneer 
Investments Austria GmbH. majetek v otevřených podílových fondech obhospodařovaných 
společností v následujícím složení. 

• Pioneer – Sporokonto, Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond

• Pioneer – obligační fond, Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond

• Pioneer – obligační plus, Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond 

• Pioneer – dynamický fond, Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond



8

Cíle a metody řízení rizik společnostI

• Pioneer – akciový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond 

• BALANCOVANÝ FOND NADACÍ, Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond 

• RŮSTOVÝ FOND NADACÍ, Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond

• Pioneer All-Star Selection Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond

•  Pioneer – Fond Investičních Příležitostí 7/2020 Pioneer investiční společnost, a.s., otevřený 
podílový fond 

•  Pioneer – Premium fond 2, Pioneer investiční společnost, a.s. otevřený podílový fond               

Obhospodařování majetku tohoto fondu bylo svěřeno společnosti Amundi Czech Republic 
Asset Management, a.s., společnosti skupiny Amundi, IČ: 25684558, se sídlem Praha 4, Michle, 
Želetavská 1525/1, PSČ: 140 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  
v Praze, oddíl B, vložka 5483.

průměrný počet zaměstnanců společnosti  v rozhodném období činil 17,59.

DoplŇuJící ÚDaJe
Společnost nebyla v rozhodném období účastníkem soudních nebo rozhodčích sporů, ve kterých 
hodnota předmětu sporu převyšuje 5 % hodnoty majetku společnosti. Společnost v rozhodném 
období (ani po část rozhodného období) neměla kvalifikovanou účast na žádných osobách  
a zároveň v rozhodném období nejednala společnost s žádnou osobou ve shodě s příslušným 
ustanovením zákona o obchodních korporacích. 

Majetek a závazky fondů jsou vystaveny jisté míře tržních rizik. Vzhledem ke struktuře aktiv, 
jež společnost do fondů nakupuje (dluhopisy, akcie, akciové fondy a v omezené míře rovněž 
dluhopisové fondy a fondy dluhopisů highyield), se jedná převážně o riziko změny úrokové 
sazby, riziko rozšíření kreditních marží (spreadů), riziko likvidity a riziko změny tržních cen akcií.  
Na zahraniční aktiva by rovněž mohla mít dopad změna měnových kurzů. Tato rizika Společnost 
pravidelně sleduje a vyhodnocuje. V případě překročení stanovených limitů jsou okamžitě 
informováni odpovědní zaměstnanci a k uvedení majetku do souladu se smluvními požadavky 
dochází bez zbytečného odkladu. O porušení limitů je rovněž informováno představenstvo 
Společnosti a to zpravidla na nejbližším Investičním výboru, který se koná cca 1 měsíčně. 
Představenstvo Společnosti se dále účastní pravidelných jednání Komise pro rizika, audit  
a compliance, která rovněž projednává dílčí rizika Společnosti a obhospodařovaného majetku. 
Tato Komise je svolávána jednou za čtvrtletí.

Pro obchodování s majetkem fondů používá Společnost převážně princip vypořádání DVP, čímž 
výrazně snižuje riziko protistrany. 

Společnost využívá k zajištění měnového rizika zajišťovací transakce typu FX Forward/FX Swap. 
Tyto transakce se uskutečňují pouze s kredibilní protistranou.
 
 

Cíle a MetoDy řízení riziK 
společnosti



9 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

zpráVa o VztazíCh Mezi 
propoJenýMi osobaMi 
stav ke dni 31. 12. 2017

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zoK“) vypracovalo představenstvo Amundi Czech 
Republic, investiční společnosti, a.s. za zaniklou společnost Pioneer investiční společnost, 
a.s. (dále „piCas“) následující zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou  
a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „zpráva  
o vztazích“) za uplynulé účetní období.

i.  PICAS byla součástí koncernu, přičemž je v postavení ovládané osoby. Vzhledem k tomu  
je představenstvo povinno zpracovat písemnou zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou 
osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou (dále jen „propojené osoby“), a to v průběhu roku končícím 31. prosince 2017 (dále jen 
„rozhodné období“).

ii. struktura vztahŮ mezi propoJenými osobami 

Jediný akcionář společnosti – ovládající osoba a způsob ovládání 

Do 3. 7. 2017 byla jediným akcionářem PICAS společnost Pioneer Global Asset Management 
S.p.A., se sídlem Piazza Gae Aulenti, 1 CAP 20154, Tower B, Milán, Itálie, společnost řádně založená  
a existující podle italských právních předpisů („pGaM“).

Ode dne 3. 7. 2017 byl jediným akcionářem PICAS společnost Amundi Asset Management S.A.,  
se sídlem 75015 Paříž, 90 boulevard Pasteur, Francouzská republika (dále jen „aMUnDi aM“). 

Jediný akcionář ovládal PICAS především prostřednictvím výkonu práv jediného akcionáře, zejména 
přijímal rozhodnutí v působnosti valné hromady dle stanov společnosti a ZOK, prostřednictvím 
dozorčí rady společnosti a dále prostřednictvím vnitroskupinového manažerského reportování.

ovládaná společnost
Pioneer investiční společnost, a.s., se sídlem Praha 4, Želetavská 1525/1, PSČ: 140 00, IČ: 63078295, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3049.
 
V důsledku fúze sloučením došlo k 1. 1. 2018 k zániku společnosti Pioneer investiční společnost, 
a.s., s přechodem veškerého jejího jmění na nástupnickou společnost Amundi Czech Republic, 
investiční společnost, a.s., (dále jen „aCris“).

Ovládaná osoba spravovala a vytvářela podílové fondy podle českého práva, přičemž některé  
z činností souvisejících s obhospodařováním a administrací takových fondů svěřovala na základě 
smluv jiným členům skupiny.  

organizační struktura koncernu 
Do 3.7.2017
PGAM je členem bankovní skupiny UniCredit.

od 3.7.2017 
Jediným akcionářem společnosti Amundi Asset Management, S.A. je společnost Amundi S.A., 



10

jejímž hlavním akcionářem je skupina Crédit Agricole S.A, která drží ve společnosti Amundi S.A. 
přibližně 70,0% podíl. Zbylá část akcií Amundi S.A. je volně obchodovatelná nebo je držena 
minoritními akcionáři. PICAS patřila do konsolidačního celku Crédit Agricole S.A.

PGAM kromě jiných společností také do 3. 7. 2017 ovládal společnost Amundi Czech Republic 
Asset Management, a.s. (do 30. 10. 2017 jako pioneer asset Management, a.s.), i tato společnost 
se ke dni 3. 7. 2017 rovněž stala společností skupiny Amundi a byla ovládnuta AMUNDI AM.  

Představenstvo Amundi Czech Republic, investiční společnosti, a.s. prohlašuje, že v případě 
všech právních úkonů uskutečněných společností Pioneer Global Asset Management, S.p.A.  
a Amundi Asset Management, S.A. v Rozhodném období šlo o úkony v rámci běžného výkonu 
práv společnosti, jako jediného akcionáře PICAS.

iii. přehleD JeDnÁní a přehleD vzÁJemných smluv 
V posledním účetním období nebyla učiněna na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo 
jí ovládaných osob žádná jednání, která by se týkala majetku, který přesahuje 10 % vlastního 
kapitálu PICAS zjištěného podle poslední účetní závěrky.

Představenstvo ACRIS prohlašuje, že mezi Pioneer investiční společností, a.s. a s ní propojenými 
osobami ke dni 31. 12. 2017, ke kterému je vyhotovována tato zpráva za Rozhodné období, 
existovaly následující smluvní vztahy:

•  Agreement for the Outsourcing of Portfolio Management Services for open-end mutual funds 
uzavřená mezi PICAS a společností Pioneer Investments Austria GmbH

•  Purchase Terms and Conditions uzavřené mezi společností Pioneer Global Funds Distributor, 
Ltd. (v roce 2013 nahrazená společností Pioneer Global investments Limited) a PICAS  
ve prospěch obhospodařovaného fondu

•  Pioneer Trademark Licence Agreement uzavřená mezi PICAS a společností Pioneer Investment 
Management USA Inc. 

•  Amended and Restated Services Agreement uzavřená mezi společností Pioneer Investments 
Management USA Inc. a společností Pioneer Global Asset Management S.p.A. a jejími dceřinými 
společnostmi (včetně PICAS)

Přehled jednání a přehled vzájemných smluv 



11 

Přehled jednání a přehled vzájemných smluv 

•  Cost Contribution Agreement to evaluate, procure and utilise services of Blackrock Financial 
Management Inc. uzavřená mezi společností Pioneer Global Asset Management S.p.A.  
a některými jejími dceřinými společnostmi (včetně PICAS) 

•  Cost Contribution Agreement for development and ongoingmaintenance and support  
of Pioneer’s Global Enterprise Data Management System uzavřená mezi společností Pioneer 
Global Asset Management S.p.A. a některými jejími dceřinými společnostmi (včetně 
společnosti PICAS) 

•  Master Intra-group Service Agreement uzavřená mezi společností Pioneer Global Asset 
Management S.p.A a společností Pioneer Investment Management Limited a jejími dceřinými 
společnostmi (včetně PICAS)

•  Agreement among UniCredit Bank Czech republic and Slovakia, a.s., PICAS, Pioneer Asset 
Management, a.s. Pioneer Global Investments Limited and Pioneer Asset management S.A.  
on deepening their commercial relationship

•  Smlouva o vzájemné spolupráci a vedení účtů uzavřená mezi společností PICAS, bankou 
UniCredit Bank, a.s. (nyní UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.) a společností 
Pioneer Asset Management, a.s.

•  Smlouva o vzájemné spolupráci a vedení účtů uzavřená mezi PICAS a obchodníkem s cennými 
papíry a společností Pioneer Asset Management, a.s.

•  Smlouva o podmínkách distribuce podílových listů fondů České rodiny fondů Pioneer v rámci 
produktů společnosti Pioneer Asset Management, a.s. uzavřená mezi PICAS a společností 
Pioneer Asset Management, a.s. 

•  Smlouva o výkonu činností souvisejících s nabízením investic do nadačních fondů uzavřená 
mezi PICAS a společností Pioneer Asset Management, a.s. 

•  Smlouva o založení a vedení emise v samostatné evidenci investičních fondů uzavřená mezi 
společností Pioneer Asset Management, a.s. a PICAS ze dne 17. června 2010

•  Smlouva o obhospodařování majetku fondu uzavřená mezi společností Pioneer Asset 
Management, a.s. a PICAS

•  Smlouva o podnájmu nebytových prostor uzavřená mezi společností Pioneer Asset  
Management, a.s. a PICAS

•  Agreement on cooperation between ACRAM, Pioneer investicni společnost, a.s. and Investiční 
kapitálová společnost KB, a.s. (now ACRIS) 

•  Smlouva o svěření některých činností souvisejících s kolektivním investováním uzavřená mezi 
společností PICAS a společností Pioneer Asset Management, a.s. 

Výše uvedené vztahy mezi propojenými osobami přinášejí společnosti možnost využívat globální 
řešení, přístupy a know-how, což umožňuje společnosti optimalizovat své procesní postupy, 
stejně jako personální požadavky, lze tak konstatovat, že z účasti společnosti ve skupině a stejně 
tak i z uvedených vztahů převládají pro společnost výhody, přičemž nejsou představenstvem 
společnosti identifikována žádná významná rizika související s účastí společnosti ve skupině.

Představenstvo Amundi Czech Republic, investiční společnosti, a.s. prohlašuje, že plnění 
poskytnutá PICAS v účetním období 2017 jí propojeným osobám, stejně jako protiplnění přijatá 
společností za toto období, jsou uvedena pod bodem 6 přílohy účetní závěrky. Představenstvo 
Amundi Czech Republic, investiční společnosti, a.s. dále prohlašuje, že veškerá výše uvedená 
plnění a protiplnění byladle jeho názoru poskytnuta v rámci běžného obchodního styku, resp.  
za obvyklých obchodních podmínek, společnosti tak nevznikla újma podle § 71 a § 72 ZOK. 

Datum sestavení 27. března 2018

 
 ................................................. ................................................. .................................................

 Franck du Plessix  Pavel Hoffman Vendulka Klučková
 předseda představenstva místopředseda představenstva člen představenstva

 



12

DluhopisovÉ a peněŽní trhy

Obrat v měnové politice ČNB – ukončení intervencí a začátek utahování v měnové politice, 
způsobil českým dluhopisům v roce 2017 vysoké ztráty. Index Bloomberg Barclays meziročně 
spadl o výrazných 4,88 %.  

V roce 2017 se česká ekonomika nacházela ve skvělé kondici. Podle zpřesněného odhadu měla 
česká ekonomika v loňském roce růst o 5,2 %. Růstu nejvíce přispívala spotřeba domácností, 
ale částečně také investice a zahraniční obchod. Čeští spotřebitelé byli ochotni více utrácet díky 
lepší finanční a ekonomické situaci, rekordní zaměstnanosti, růstu mezd a vysoké spotřebitelské 
důvěře. Podle Eurostatu klesla meziročně míra nezaměstnanosti z 3,5 % na 2,4 %. Na českém 
trhu práce rostla nabídka volných pracovních míst a klesaly počty nezaměstnaných. Nedostatek 
dělníků, řidičů a řemeslníků byl však překážkou další expanze české ekonomiky. Napjatá situace 
na trhu práce se vyústila ve zrychlený růst především nižších mezd u nedostatkových profesí.

Co se týká měnové politiky, ukončila ČNB intervence na české koruně proti původním odhadům 
o pár dnů dříve. Bankovní rada nakonec na mimořádném měnově politickém zasedání rozhodla 
ukončit intervence již 6. dubna. Podle ČNB kurzový závazek, který ČNB držela již od listopadu 
2013, splnil svou roli a přispěl k lepšímu stavu české ekonomiky. Ukončení závazku bylo prvním 
krokem k postupnému zpřísňování měnové politiky. 

Zvýšení úrokových sazeb bylo další významnou událostí, ke kterému se ČNB odhodlala poprvé  
od roku 2008 z důvodu velmi příznivého vývoje české ekonomiky, především na straně HDP a mezd.  

Komentář k vývoji na finančních trzích

KoMentář K VýVoJi  
na FinančníCh trzíCh  
V roCe 2017

12

2016

měsíc

Vývoj českého dluhopisového a peněžního trhu v roce 2017

-7,00%

-6,00%

-5,00%

-0,00%

-1,00%

-2,00%

-3,00%

-4,00%

0,5

0,4

0,3

0,8

0,9

0,7

0,6

rok 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1110 12

-PRIBOR 6M sazba (vpravo)
-BZECGA Index



13 

Komentář k vývoji na finančních trzích

Bankovní rada rozhodla zvýšit dvoutýdenní repo sazbu v roce 2017 celkem dvakrát, nejprve 
v srpnu o 20 bazických bodů na 0,25 % a později v listopadu na 0,50 %. Ke třetímu zvýšení 
sazeb v prosinci nakonec nedošlo. Tyto šance podstatně snížila statistika růstu českých mezd, 
který zaostal ke konci třetího čtvrtletí v meziročním srovnání za očekáváním. Třetímu zvýšení 
nenahrávala ani míra inflace, která poklesla ze svého maxima. 

Zhoršení likvidity na trhu s českou korunou na konci roku 2017 způsobilo zvýšení nákladů  
na měnové zajištění korunových tříd fondů, a tedy i snížení jejich výkonnosti v řádech několika 
desetin procent.

akciové trhy
Velmi významným impulsem pro akciové trhy byl pokračující růst globální ekonomiky a očekávání, 
že daňové reformy v USA budou další podporou pro ekonomické oživení. Zároveň se v roce 
2017 akciové trhy dobře vyrovnaly jak se všemi geopolitickými riziky, např. vyhrocování konfliktu 
mezi USA a Severní Koreou, tak i s ekonomickými riziky, např. rizikem pomalejšího vývoje inflace  
a růstu mezd.

Evropské akcie dosáhly v roce 2017 solidní výkonnosti v prostředí rostoucí ekonomiky, posilujícího 
eura a velmi pomalu se probouzejí inflace. Částečnou měrou se na rostoucím optimismu  
investorů podílely i výsledky francouzských voleb. Příznivý vývoj evropské ekonomiky se zrcadlil 
v ekonomické náladě, která se dostala na své dlouhodobé maximum s přispěním jak průmyslu, 
služeb, tak i spotřebitelů. Na druhou stranu inflace v eurozóně se zatím nedostala na úroveň  
se kterou by ECB byla spokojená a která by uspíšila rozhodnutí zpřísnit uvolněné měnové podmínky.
 
Americké akcie zaznamenaly v roce 2017 vysoký dvouciferný růst, který byl podpořen proti 
očekávání příznivějším vývojem ekonomiky. Americký HDP rostl ve čtvrtém kvartálu anualizovaně 
o 2,9 %, tedy v porovnání s předchozími roky 2016 a 2015 rychlejším tempem. Jedním z hlavních 
témat bylo jmenování nového nástupce současné guvernérky FEDu - Yellenové. Podle očekávání 
Trump rozhodl do čela FEDu jmenovat Jerome Powella, kterého trhy přijaly velmi kladně, protože 
od něj očekávaly pokračování v nastolené měnové politice jejího pozvolného utahování. Velmi 
významným politickým aktem bylo schválení daňové reformy jak Sněmovnou reprezentantů, 
tak v těsném hlasování americkým Senátem a nakonec i prezidentem Trumpem. V souladu  
s uspokojivým růstem americké ekonomiky FED přistoupil v roce 2017 celkem k trojímu zvýšení 
úrokových sazeb, v březnu na 1,0 %, v červnu na 1,25 % a v prosinci na 1,5 %. Vedle zvyšování 
úrokových sazeb FED začal rovněž mírně omezovat bilanci ve výši 4,5 bilionů dolarů a to tak, 
že zastavil reinvestování příjmu z dluhopisů.  

H
od

no
ta

 p
od

ílo
vé

ho
 fo

nd
u 

(K
č)

12

2016

měsíc

Vývoj světových indexů v roce 2017

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

rok 2017

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

-S&P500
-MSCI Europe
-MSCI World



14

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka

zpráVa nezáVislého aUDitora  
a Účetní záVěrKa



15 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



16

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



17 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



18

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



19 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



20

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



21 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



22

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



23 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



24

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



25 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



26

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



27 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



28

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



29 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



30

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



31 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



32

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



33 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



34

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



35 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



36

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



37 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka



38

www.amunDi.cz


